

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	кардиолог)																						
6	Врач-специалист (врач-кардиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Врач-специалист (врач-кардиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Врач-специалист (врач-кардиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гастроэнтерологическое отделение																						
21	Заведующий гастроэнтерологическим отделением (врач-гастроэнтеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Врач-специалист (врач-гастроэнтеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Врач-специалист (врач-гастроэнтеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение аллергологии и иммунологии																						
35	Заведующий отделением (аллергологии и иммунологии-врач-аллерголог-иммунолог)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Врач-специалист (врач-аллерголог-иммунолог)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Врач-специалист (врач-аллерголог-иммунолог)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Нефрологическое отделение																						
45	Заведующий нефрологическим отделением (врач-нефролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Врач-специалист (врач-нефролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Врач-специалист (врач-нефролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
49	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Терапевтическое отделение																							
56	Заведующий терапевтическим отделением (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Врач-специалист (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Врач-специалист (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение эндокринологии																							
66	Заведующий отделением эндокринологии (врач-эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Врач-специалист (врач-эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-1А (67А)	Врач-специалист (врач-эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Врач-специалист (врач-эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
70	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение анестезиологии-реанимации №2																						
75	Заведующий отделением анестезиологии-реанимации (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76-1А (76А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76-2А (76А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76-3А (76А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76-4А (76А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77-1А (77А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77-2А (77А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77-3А (77А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77-4А (77А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78-1А (78А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
78-2А (78А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78-3А (78А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78-4А (78А)	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Старшая медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80-1А (80А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80-2А (80А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80-3А (80А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80-4А (80А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81-1А (81А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81-2А (81А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81-3А (81А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81-4А (81А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82-1А (82А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82-2А (82А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82-3А	Медицинская сестра-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(82А)	анестезист																						
82-4А (82А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82-5А (82А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Медицинская сестра-анестезист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Медицинская сестра (палатная)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Медицинский брат (палатный)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Санитар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет обезболивания</i>																						
92	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Операционный блок																						
94	Заведующий операционного блока - врач-колопроктолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Старшая медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Медицинская сестра операци-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	онная																						
100	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
142	Заведующий аптечной сетью розничной торговли (провизор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Терапевтическое отделение №2																						
146	Заведующий отделением (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Медицинский брат (палатный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
152	Заведующий клинико-диагностической лабораторией (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
153	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
154	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
155	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
156	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
157	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
158	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
159	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
160	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
161	Медицинский технолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
162	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
163	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
164	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
165	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
166	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
167	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
168	Медицинский технолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
169	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
170	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
171	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
172	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
173	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
174	Медицинский технолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
175	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
176	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
177	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
178	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
179	Санитарка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Клинико-диагностическая лаборатория поликлиники																						
180	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
181	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
182	Биолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
183	Медицинский технолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
184	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
185	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
186	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
187	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																						
188	Заведующий отделением (рентгенохирургических методов диагностики и лечения - врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
189	Врач-специалист (врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
190	Врач-специалист (врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
191	Врач-специалист (врач-анестезиолог-реаниматолог)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
192	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
194	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
195	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	3.1	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
196	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
197	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации																						
198	Заведующий отделением (медицинской реабилитации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Врач-специалист (врач-невролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Врач-специалист (врач-невролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Врач-специалист (врач-кардиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Врач-специалист (врач по лечебной физкультуре)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Врач-специалист (врач-психотерапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
211	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиника №1																						
	<i>Регистратура</i>																						
213	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214-1А	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(214А)																							
214-2А (214А)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Общеполитклинический персонал</i>																						
217	Заведующий поликлиникой (врач-уролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Процедурный кабинет</i>																						
221	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение медицинской профилактики</i>																						
223	Заведующий отделением медицинской профилактики (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Врач-специалист (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Инструктор по гигиеническому воспитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Анамнестический кабинет</i>																						
227	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет функциональных (инструментальных) исследований</i>																						
228	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
249	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение профильных специалистов</i>																						
	-																						
259	Заведующий отделением (профильных специалистов-врач-аллерголог-иммунолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кардиологический кабинет</i>																						
261	Врач-специалист (врач-кардиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Оториноларингологический кабинет</i>																						
263	Врач-специалист (врач-оториноларинголог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-невролога</i>																						
266	Врач-специалист (врач-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	невролог)																						
267	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Офтальмологический кабинет</i>																						
268	Врач-специалист (врач-офтальмолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-эндокринолога</i>																						
270	Врач-специалист (врач-эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет инфекционных заболеваний</i>																						
272	Врач-специалист (врач-инфекционист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Помощник врача-эпидемиолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-аллерголога-иммунолога</i>																						
275	Врач-специалист (врач-аллерголог-иммунолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-гастроэнтеролога</i>																						
277	Врач-специалист (врач-гастроэнтеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Нефрологический кабинет</i>																						
279	Врач-специалист (врач-нефролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-пульмонолога</i>																						
281	Врач-специалист (врач-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	пульмонолог)																							
282	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-дерматовенеролога</i>																							
283	Врач-специалист (врач-дерматовенеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Хирургическое отделение</i>																							
	-																							
284	Заведующий хирургическим отделением (врач-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-хирурга №1</i>																							
286	Врач-специалист (врач-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет колопроктологии</i>																							
290	Врач-специалист (врач-колопроктолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Онкологический кабинет</i>																							
292	Врач-специалист (врач-онколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Урологический кабинет</i>																							
294	Врач-специалист (врач-уролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-хирурга №2</i>																							
296	Врач-специалист (врач-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет травматологии и ортопедии</i>																							
298	Врач-специалист (врач-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	травматолог-ортопед)																							
299	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет паллиативной медицинской помощи</i>																							
300	Врач-специалист (врач-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	Врач-специалист (врач-онколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозрасчетное отделение профосмотров декретированного населения																							
303	Заведующий хозрасчетным отделением (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	Врач-специалист (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307	Врач-специалист (врач-дерматовенеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308	Врач-специалист (врач-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Женская консультация																							
309	Заведующий женской консультации - врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
312	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Старшая акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Медицинская сестра проце-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	дурной																						
316	Медицинская сестра операционная	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
317	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
318	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
321	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
322	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хозрасчетный буфет "Экспресс-кафетерий"																						
323	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
325	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
326	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
327	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	Поликлиника №2																						
	-																						
328	Заведующий поликлиникой (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Врач-специалист (врач-эпидемиолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
330	Врач-специалист (врач-профпатолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Врач-специалист (врач-педиатр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
332	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
334	Инструктор по гигиеническому воспитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335	Помощник врача-эпидемиолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
336	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
337	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Организационно-методический отдел</i>																						
338	Заведующий организационно-методическим отделом (врач-педиатр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
339	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
340	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
341	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Организационно-методический кабинет</i>																						
344	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет клинико-экспертной работы</i>																						
345	Заведующий кабинетом (клинико-экспертной работы - врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
346	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Регистратура</i>																						
347	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
351	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Терапевтическое отделение</i>																						
352	Заведующий терапевтическим отделением (врач-терапевт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
354	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
355	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
356	Медицинская сестра (участко-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	вая)																						
	<i>Кабинет врача-педиатра участкового</i>																						
357	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-акушера-гинеколога</i>																						
359	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
360	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Смотровой кабинет</i>																						
362	Врач-специалист (врач-дерматовенеролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-стоматолога-хирурга</i>																						
363	Врач-специалист (врач-стоматолог-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
364	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-стоматолога-терапевта</i>																						
365	Врач-специалист (врач-стоматолог-терапевт)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-стоматолога детского</i>																						
367	Врач-специалист (врач-стоматолог детский)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Зубной техник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-эндокринолога</i>																						
370	Врач-специалист (врач-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрополи преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	эндокринолог)																						
371	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-детского эндокринолога</i>																						
372	Врач-специалист (врач детский эндокринолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-хирурга</i>																						
373	Врач-специалист (врач-хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
374	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-детского хирурга</i>																						
375	Врач-специалист (врач-детский хирург)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-оториноларинголога</i>																						
377	Врач-специалист (врач-оториноларинголог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
378	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-офтальмолога</i>																						
380	Врач-специалист (врач-офтальмолог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
381	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-невролога</i>																						
382	Врач-специалист (врач-невролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
383	Врач-специалист (врач-невролог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
384	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-онколога</i>																						
386	Врач-специалист (врач-онколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
387	Медицинская сестра <i>Кабинет врача-психиатра участкового</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
388	Врач-психиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
389	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
390	Медицинская сестра (медико-социальной помощи) <i>Кабинет врача-психиатра детского участкового</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
391	Врач-психиатр детский (участковый)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
392	Медицинская сестра (участковая) <i>Кабинет врача-гериатра</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
393	Врач-специалист (врач-гериатр) <i>Кабинет врача-психиатра-нарколога</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
394	Врач-специалист (врач-психиатр-нарколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
395	Врач-специалист (врач-психиатр-нарколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
396	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
397	Санитарка <i>Кабинет врача-фтизиатра участкового</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
398	Врач-фтизиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
399	Медицинская сестра (участковая) <i>Кабинет медико-социальной помощи</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400	Врач-специалист (врач-педиатр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>участкового</i>																						
443	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444	Врач-терапевт участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
445	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
446	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-педиатра участкового</i>																						
447	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
448	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
449	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
450	Медицинская сестра (участковая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-акушера-гинеколога</i>																						
451	Врач-специалист (врач-акушер-гинеколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
452	Акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет стоматологический</i>																						
453	Зубной врач	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-ортодонта детского</i>																						
454	Врач-специалист (врач-ортодонт)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет лечебной физкультуры</i>																						
455	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дневной стационар терапевтические койки и педиатрические койки</i>																						
456	Медицинская сестра (палатная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
457	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>																						
458	Врач-специалист (врач клинической лабораторной диагностики)	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
459	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Кабинет ультразвуковой диагностики</i>																						
460	Врач-специалист (врач ультразвуковой диагностики)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Физиотерапевтический кабинет</i>																						
461	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Прививочный кабинет</i>																						
462	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Процедурный кабинет</i>																						
463	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет*	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Хозяйственная часть</i>																						
464	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
465	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Городской центр профилактики, диагностики и лечения остеопороза																						
	<i>Кабинет травматологии и ортопедии</i>																						
466	Руководитель центра - врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

*- с учетом статьи 15 часть 3 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ

